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پیام تسلیت دو مرجع تقلید 
در پی حادثه بندر شهید رجایی

آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع تقلید در پی حادثه آتش‌سوزی در بندر 
شهید رجایی، با صدور پیامی ضمن تسلیت به ملت ایران و ابراز همدردی با 

آسیب‌دیدگان، بر رسیدگی و پیشگیری از حوادث مشابه تاکید کرد.
آیت الله جوادی آملی در پیامی با اشاره به حادثه آتش‌سوزی در اسکله شهید 
رجایی بندرعباس آورده است: حادثه تلخی که در بندر شهید رجایی پیش 
آمد بسیار نگران کننده بود و امیدواریم ذات اقدس الهی همه کسانی که جزو 
جانباختگان این صحنه بودند آنها را غریق رحمت کند، مورد عنایت قرار بدهد 

و تمام خطرها را ان شاء الله برطرف کند.
به گزارش ایرنا، در اداکه این پیام آمده است: ان شاء الله خداوند توفیق جبران 
این حادثه تلخ را هم مرحمت کند و به خدمتگزارانی که اگر غفلتی کردند 
خدای ناکرده آنها را هوشیار کند و اگر خدای ناکرده کسی کوتاهی عمدی کرد، 

آن هم مشمول دستگاه قضای الهی باشد ان شاءالله.
در بخش پایانی پیام آیت الله جوادی آملی نیز آمده است: قسمت مهم آن است 
که از مردم بزرگ و بزرگوارانی که برای خون دادن استقبال کردند و آمدند 
خون دادند تا آن عزیزانی که بیمارند درمان بشوند، از آن‌ها باید تشکر کرد و از 
مجموعه نظام باید قدردانی کرد و جلوی کوتاهی‌ها و غفلت‌ها را گرفت تا این 

نظام به برکت الهی به دست صاحب اصلی اش برسد ان شاء الله.
پیام آیت الله مکارم شیرازی

آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید در پی حادثه انفجار بندر شهید 
رجایی بندرعباس در پیامی تاکید کرد: خبر تأسف‌بار جان‌باختن و جراحت 
تعداد زیادی از هم‌وطنان در حادثۀ انفجار بندر شهید رجایی بندرعباس موجب 
تأسف و تألم شد. پیام حاکیست: سزاوار است همگان خصوصاً مسئولین امر 
در رفع آلامِ آسیب‌دیدگان و خانواده‌های آنان و جبران خسارت‌ها و جلوگیری 

از آسیب به اقتصاد کشور و معیشت مردم نهایت سعی خود را به کار گیرند.
پیام ادامه یافته‌است: قطعاً در چنین حوادث عظیم و مشکوکی تشخیص علل 
و اسباب و پیگیری آنها و اطلاع‌رسانی شفاف برای مردم، در آرامش روانی 
جامعه و جلوگیری از آسیب بیشتر و تکرار چنین مواردی مؤثر است. در این 
پیام آمده‌است: لازم است عموم مردم با هوشیاری و دقت جلوی بهره‌برداری 
دشمن و توطئه‌ها را بگیرند. پیام حاکیست: اینجانب این مصیبت را به مردم 
غیور هرمزگان و عموم ملت ایران و خصوصاً خانواده‌های داغدیده تسلیت 
عرض می‌کنم و از درگاه خداوند متعال رحمت و مغفرت درگذشتگان و شفای 

مجروحین و صبر و اجر بازماندگان را مسئلت دارم.

مراجع

دیدار جمعی از فعالان سیاسی با مهدی کروبی
پس از رفع حصر ۱۵ ساله حجت الاسلام والمسلمین مهدی کروبی، جمعی 
از فعالان ستاد شهروند آزاد حامیان کاندیداتوری او در انتخابات ۱۳۸۸، که 
اعضای سابق سازمان ادوار تحکیم از مناطق  مختلف کشور بودند، در نشستی 

صمیمی شنبه شب با وی دیدار کردند. 
به گزارش جماران، در این جلسه، که در فضایی آکنده از احساسات و بیان 
خاطرات مشترک برگزار شد، کروبی در ابتدا با اشاره به انفجار در  بندر 
شهید رجایی، این حادثه را به بازماندگان جان باختگان تسلیت گفت و ضمن 
آرزوی سلامتی برای مجروحان، از مسئولان خواست علل و عوامل این فاجعه 

را بررسی و اعلام کنند. 
وی در ادامه،  از تجدید دیدار با همراهانش ابراز خوشحالی کرد و گفت: »بعد 

از ۱۵ سال دوری، دیدار شما قلبم را گرم کرد.«
کروبی با قدردانی از خانواده زندانیان سیاسی افزود: »شما با زندان  سربلند 

ماندید.
من هم در حصر بودم و خدا را شکر شرمنده مردم و یاران نشدم، چون من 

هم در حصر همراه‌تان در این مسیر بودم.«
وی با مرور سال‌های حصر، خاطراتی از آنچه »تعرضات، توهین‌ها و 
ضرب‌وشتم‌هایی که خود و خانواده‌اش در تجمعات متحمل شدن« میخواند، 
بازگو و به حمله به منزل شخصی‌اش اشاره کرد و گفت آن روزها حتی 

خانه‌ام امن نبود.
مهاجمان به منزل ما بارها هجوم آوردند، اما ما کوتاه نیامدیم.«

کروبی سپس به انگیزه‌اش برای کاندیداتوری در سال ۸۸ پرداخت و اظهار 
داشت: »...هدفم دفاع از جمهوریت و حق رأی مردم بود.« او به انتخابات 
۱۳۸۴ گریزی زد و گفت: »تا صبح فردای انتخابات گزارش‌های وزارت 
کشور نشان می‌داد من و آقای هاشمی به دور دوم راه یافته‌ایم، اما صبح 
ناگهان برای اولین بار در تاریخ جمهوری اسامی سخنگوی شورای نگهبان 
به خواندن آرا انتخابات پرداخت و  احمدی‌نژاد را برای مرحله دوم معرفی کرد 

. هرچه اصرار کردم جزئیات آرا را بدهند، امتناع کردند. 
وی با ابراز این ادعا که بعداً معلوم شد در اصفهان ۸۰۰ هزار رأی به نفع 
احمدی‌نژاد خوانده شده است در حالی که برای بقیه کاندیداها کمتر از ۲۰۰ 
هزار رای خوانده شده بود و به هر حال او را به دور دوم بردند.« با تأسف 
افزود: »اگر همان موقع وزارت کشور دولت اصلاحات به من گفته بود از 
کجا ضربه خوردیم، شاید نمی‌گذاشتم کار به ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد 
و فجایع بعدی برسد.« در بخش دیگری، کروبی به جنایت کهریزک در ۸۸ 
اشاره کرد و گفت: »بسیاری گفتند موضوع را علنی نکن، اما من ایستادم و 
گفتم حقیقت را می‌گویم. قربانیان را پذیرفتم و قول دادیم کنارشان باشیم. 
این وظیفه ما بود.« او با تأمل در سرنوشت جمهوری اسلامی از فاصله انقلابی 

مردمی با آرمان‌هایش پرسید؟ 
در این دیدار، که اولین نشست سیاسی آقای کروبی پس از رفع حصر بود، 
افرادی چون عبدالله مومنی، حسن اسدی زیدآبادی، علی ملیحی، علی 
جمالی، فخرالدین حیدریان، سیاوش حاتم، سعید نعیمی، موسی ساکت، 

احسان بداغی و دیگران حضور داشتند. 
همچنین، حاضران در گفت‌وگوهای جداگانه از تجدید دیدار با کروبی ابراز 
خوشحالی کردند و ابراز امیدواری نمودند که او همچنان با همان مشی 

پیشین، از حقوق همه اقشار، به‌ویژه محذوفان و محرومان، دفاع کند. 
آنها تأکید کردند: »... در امتداد تاریخ معاصر ایران، مهدی کروبی خود را در 
جبهه آزادی‌خواهان تعریف کرد و هزینه سنگینی برای احیای حقوق مردم 

پرداخت که در تاریخ ماندگار خواهد شد.«

ویژه

جزئیات رسیدگی به پرونده ۳ رسانه
در دادگاه مطبوعات

سخنگوی هیات منصفه دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی گفت: دادگاه رسیدگی 
به پرونده‌های خبرگزاری فارس و پایگاه‌های خبری انصاف نیوز و رجانیوز امروز 

با حضور اعضای منصفه در شعبه یک دادگاه کیفری یک برگزار شد.
به گزارش ایلنا، اکبر نصراللهی در این باره گفت: اتهام پیام تیرانداز مدیر مسئول 
خبرگزاری فارس موضوع شکایت رضا جواهرفروش مالک صنایع انسی ماکارون، 
نشر اکاذیب، افترا و توهین در تیتر »اتهام فساد صدها میلیاردی؛ از قرارداداهای 
جعلی تا بالاکشیدن چک‌های تسهیلات«، در خبر ‌مورخ یازدهم آبان ۱۴۰۱ 

است.
وی افزود: مدیر مسئول خبرگزاری فارس و وکیل او در دفاعیاتشان، با رد 
اتهامات مطرح شده گفتند که خبرگزاری فارس بدون اسم بردن از فرد خاصی، 
در گزارش تحقیقی، مطالبات مردم و مقام معظم رهبری در موضوع فساد را 
مطرح کرده است؛ ضمن اینکه جوابیه شاکی هم در خبرگزاری منتشر شده 

است.
نصراللهی ادامه داد: امروز همچنین پرونده علیرضا سلیمانی مدیر مسئول رجا 
نیوز با موضوع اعلام جرم دادستانی به اتهام نشر مطالب خلاف واقع در تاریخ 
هشتم اسفند ۱۴۰۳ مطرح شد که اعضای هیات منصفه بعد از شنیدن دفاعیات 
متهمان و وکلای فارس و رجا نیوز، به اتفاق آرا هر دو متهم را مجرم ندانستند.

وی گفت: پرونده علی اصغر شفیعیان مدیر مسئول انصاف نیوز و ناصر رضوی 
نیز امروز به اتهام افترا و نشر اکاذیب در مورد مطلب مورخ ششم بهمن ۱۴۰۳ 
با تیتر »ترور اخیر ارتباطی با منافقین نداشت«، با حضور اعضای هیات منصفه 
برگزار شد.  شفیعیان در دفاعیات خود با اشاره به تمایز بین خبر و نظر و تحلیل 
پرداخت و گفت که انصاف نیوز در موضوع ترور حجج الاسلام رازینی و مقیسه 

در ایفای رسالت رسانه‌ای خود، عینا مطلب تحلیلی را منتشر کرده است.
وی افزود: هیات منصفه بعد از شنیدن دفاعیات متهمان با اکثریت آرا )۷ از 

۱۲(، آنان را مجرم دانستند و به همین رای، مستحق تخفیف ندانستند.

عدلیه

ظهوریان تشریح کرد
علت تلاطم بازار ارز در جریان 

مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به تلاطم‌های بازار 
ارز و طلا همزمان با مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
گفت: انتظارات در کوتاه‌مدت نقش پررنگی در نوسانات 
اقتصادی دارند و هرچند این اثرات کوتاه‌مدت است، اما در 

بلندمدت اقتصاد خود را با واقعیات تنظیم می‌کند.
میثم ظهوریان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تلاطم‌های 
بازار ارز و طلا در جریان مذاکرات غیرمستقیم ایران و 
آمریکا، گفت: انتظارات به ویژه در کوتاه‌مدت، نقش پررنگی 
در نوسانات اقتصادی دارند لذا شاید انتظارات ناشی از 
فضای مذاکرات و تشدید تنش‌ها بالا یا پایین رفتن نرخ 

ارز شود.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه تلاطم قیمت ارز متاثر از 
تحولات است، مذاکرات تاثیر کوتاه‌مدت در بازار می‌گذارد 
اما در بلندمدت، اقتصاد خود را با واقعیات، نرخ رشد 
اقتصادی و نرخ تورم تنظیم خواهد کرد؛ در خصوص بازار 

سرمایه نیز همین روند حاکم است.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه بازار در 
بلندمدت خود را با متغیرهای واقعی اقتصاد تنظیم می‌کند، 
گفت: هرچند در کوتاه‌مدت، انتظارات می‌تواند موجب 
نوساناتی چه به سمت بالا و چه به سمت پایین شوند، اما 
با گذر زمان نقش این نوسانات در واقعیت‌های اقتصادی 

تعدیل می‌شود.
ظهوریان با اشاره به مسأله »انتظارات تورمی« در کشور، 
گفت: انتظارات می‌تواند در کوتاه‌مدت در برخی متغیرها 
مثل نرخ ارز تاثیرگذار باشد لذا نوسانات بازار در کوتاه مدت 
تحت تاثیر متغیرهای سیاسی است. این نشان می‌دهد که 
عملا اقتصاد ما خیلی مطابق با مدل‌های کلاسیک نیست 

که تورم را تنها ناشی از نقدینگی می‌داند.

خضریان:
سندی مبنی بر دخالت عوامل خارجی 

در »حادثه انفجار« ارائه نشده است
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
رد گمانه‌زنی‌ها درباره دخالت عوامل خارجی در حادثه 
انفجار، گفت: بر اساس شواهد موجود، این حادثه ناشی 
از ضعف ایمنی داخلی و سوءمدیریت بوده و تاکنون هیچ 
سندی مبنی بر دخالت عوامل خارجی ارائه نشده است؛ لذا 
فرافکنی در این شرایط تنها موجب انحراف افکار عمومی از 

مسئولان واقعی این فاجعه خواهد شد.
به گزارش ایسنا، علی خضریان با تاکید بر لزوم برخورد 
قاطع با عوامل بروز حادثه انفجار در بندر شهید رجایی 
گفت: حادثه انفجار در بندر شهید رجایی یک فاجعه انسانی 
تلخ بود که ریشه در ضعف‌های ساختاری و سوءمدیریت 

جدی در حوزه بنادر کشور دارد.
عضو کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از اطلاعیه یک شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری 
که »تنها به نگرانی سهامداران پرداخته است«، گفت: 
اطلاعیه اخیر این شرکت که صرفا بر میزان خسارت مالی 
و تأثیر اندک بر ارزش سهام تأکید دارد، در حالی صادر 
شده که خانواده‌های متعددی در این حادثه داغدار شده‌اند. 
این نوع اطلاعیه‌ها در واقع نمک پاشیدن بر زخم مردم 
مظلوم است و جای تأسف دارد که مسئولان این شرکت 
که وابسته به بنیاد مستضعفان هستند، به جای عذرخواهی 
و پاسخگویی درباره قصور در ایمنی، دغدغه اصلی خود را 

ارزش دارایی‌هایشان اعلام کرده‌اند. 
نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به لزوم اقدام جدی 
مسئولان، اظهار کرد: انتظار مجلس از سرپرست سازمان 
بنادر و دریانوردی این است که در اولین فرصت، تمام 
مدیران مرتبط با بندر شهید رجایی که در این فاجعه نقش 
و مسئولیت داشتند را تعلیق نماید تا مسیر برای رسیدگی 

شفاف و بی‌طرفانه در سازمان بنادر هموار شود. 
عضو کمیسیون اصل نودم قانون اساسی با اشاره به ضرورت 
ورود جدی سرپرست سازمان بنادر پس از عبور از روزهای 
بحران، گفت: انتظار می‌رود تا سرپرست سازمان بنادر و 
دریانوردی که بیش از همه دستگاه‌ها مسئولیت دارد نیز 
با همان جدیتی که در مدیریت صحنه حادثه عمل کرده 
است، فرآیند اصلاح ساختار بنادر را با قاطعیت و شفافیت 
دنبال کند و از تکرار رویه‌های ناکارآمد گذشته جلوگیری 
به عمل آورد. وی با رد گمانه‌زنی‌ها درباره دخالت عوامل 
خارجی در حادثه انفجار، گفت: بر اساس شواهد موجود، 
این حادثه ناشی از ضعف ایمنی داخلی و سوءمدیریت بوده 
و تاکنون هیچ سندی مبنی بر دخالت عوامل خارجی ارائه 
نشده است. لذا فرافکنی در این شرایط تنها موجب انحراف 

افکار عمومی از مسئولان واقعی این فاجعه خواهد شد.
خضریان در پایان تأکید کرد: این حادثه تلخ باید نقطه 
عطفی برای اصلاح اساسی در ساختار مدیریت بنادر 
کشور باشد. لذا مجلس شورای اسلامی با قاطعیت و بدون 
ملاحظه، روند رسیدگی به این پرونده را دنبال خواهد کرد 
تا نشان دهد در برابر خون‌های ریخته‌شده و خسارات 

عظیم ملی، کوتاه نخواهد آمد.

واعظی:
همبستگی ملت و دولت به مدیریت 

شرایط در بندر رجایی خواهد انجامید
قائم مقام حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: همدلی و 
همبستگی  فاخر میان دولت و ملت در بندر رجایی به 
جهت مدیریت بهینه شرایط در راستای کاهش خسارات و 
حداکثر حمایت از آسیب‌دیدگان در سریعترین زمان ممکن 

خواهد انجامید.
محمود واعظی قائم مقام حزب اعتدال و توسعه، پیرامون 
حادثه بندر شهید رجایی در صفحه شخصی خود در 
اینستاگرام نوشت:»حادثه تلخ آتش‌سوزی در بندر شهید 
رجایی، یکی از مهم‌ترین دروازه‌های تجاری ایران، به از 
دست رفتن جان عزیز شماری از هموطنان از یک سو و 
تحمیل خسارات سنگین بر کالاها و زیرساخت بندر از 

سوی دیگر انجامید.
این حادثه غم انگیز بسیاری از خانواده‌های هموطنان عزیز 
را داغدار نمود.ضمن عرض تسلیت به خانواده‌هایی که 
عزیران خود را از دست داده اند، برای هموطنان مجروح، 

آرزوی صحت و بهبودی عاجل دارم.
امیدوارم حسب همدلی و همبستگی  فاخر میان دولت ـ 
ملت به جهت مدیریت بهینه شرایط در راستای کاهش 
خسارات، حداکثر حمایت از آسیب‌دیدگان، بازسازی 
زیرساخت‌های تخریب‌ شده و برنامه‌ریزی برای از سرگیری 

فعالیت عادی در سریع ترین زمان ممکن اقدام گردد.
مردم نجیب و فهیم استان هرمزگان و بندرعباس در جریان 
حوادث گذشته ثابت کرده اند که همواره سرفراز و مقاوم اند 
و با مشارکت همدلانه در کمک به خادمان خود این شرایط 

سخت نیز پشت سر گذاشته خواهد شد.«

مجلس

سوشیال

گروه سیاسی: رئیس جبهه اصلاحات 
استان خوزستان گفت: سیاست خارجی 
و  کشور  استقلال  اساس  بر  بایستی 
تاکید بر منافع ملی باشد، افزد: تجربه 
تاریخی نشان داده است که مذاکره و 
تنش زدایی با هدف رسیدن به صلح 
علاوه بر خردورزی و دانایی به شجاعت 

بیشتری نیز نیاز دارد.
سید جابر موسوی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
و رئیس جبهه اصلاحات استان خوزستان در 
گفت‌وگو با »مردم سالاری« با اشاره به اینکه 
مردم ایران همیشه حامی نیروهای مسلح 
بوده و در هر شرایطی از کیان و تمامیت 
ارضی کشور دفاع کرده‌اند ولی در عین حال 
هیچگاه خواستار تنش و جنگ نیز نبوده‌اند، 
گفت: مشکلات کنونی کشور ریشه در نگاهی 
خاص به  شیوه حکمرانی دارد که متاسفانه 
با آرمان‌های اولیه انقلاب و اصولی که مردم 
برای آن مبارزه کردند فاصله زیادی پیدا 
کرده است؛  مصداق این مسئله را می‌توان در 
کاهش نقش نهادهای انتخابی مشاهده کرد.

 وی با بیان اینکه مردم ایران بیش از یک 
قرن است که برای استقرار مفاهیمی همچون 
آزادی، رفاه، عدالت اجتماعی و حاکمیت 
قانون تلاش نموده‌اند، گفت: وقتی در سیر 
و اصلاح  اندیشه‌های عدالت‌خواهی  تاریخی 
طلبانه مردم ایران از جنبش مشروطه تا 
انقلاب اسامی و جنبش‌های اصلاح‌طلبی 
معاصر را بررسی می‌کنیم، به این نتیجه 
می‌رسیم که ایرانیان  با عبور از روش‌های 
مبتنی بر خشونت و غیر مسالمت آمیز و 
با  اتکا به شیوه‌های مسالمت آمیز از جمله 
صندوق رای و حضور در انتخابات‌ گرایش 
خود را به ابزارهای مدرن حکمرانی نشان 

داده‌اند.
موسوی با اشاره به اینکه مردم با تاکید بر 
مشی اصلاح طلبی مخالفت جدی خود را 
با تفکر انحصار طلبی ابراز نموده‌اند، گفت: 
در انتخابات اخیر تبلور این خواست و اراده 
مردم را در شعارهای انتخاباتی رئیس جمهور 

منتخب  نیز می‌توان دید.
 وی با بیان اینکه متاسفانه مشاهده می‌کنیم 
اقلیتی تمامیت خواه در مقابل خواست و 
اراده مردم در تحقق شعارهای سیاسی رئیس 
جمهور کارشکنی می‌کنند، گفت: این روند 
باعث کمرنگ شدن روش‌های مسالمت آمیز 

نشده است.
عضو شورای مرکزی انجمن اسامی 
معلمان کشور با اشاره به اینکه امروز کشور 
با چالش‌های متعدد و جدی در حوزه‌های 

سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، زیست محیطی 
و اجتماعی روبرو است خاطر نشان کرد: 
مسائلی همچون ناترازی انرژی؛ افزایش 
مهاجرت نخبگان، رانت و فساد اقتصادی و 
گسترش فقر کشور را با چالش‌های جدی 

روبرو ساخته است.
وی یادآور شد: بر اساس برخی آمار حدود 
۸ میلیون ایرانی در خارج از کشور زندگی 
می‌کنند و این رقم معادل جمعیت سه کشور 
حوزه خلیج فارس است که تاثیر این مهم 
بر سایر بحران‌ها بیشتر بوده زیرا مواجهه با 
چالش‌ها و بحران‌ها نیازمند به کارگیری افراد 

متخصص در حوزه‌های گوناگون است.
قائم مقام ستاد انتخاباتی دکتر پزشکیان 
در استان خوزستان با بیان اینکه یکی از 
چالش‌های مهم کشور در حوزه حاکمیتی 
کاهش نقش و تاثیرگذاری قوا و نهادهای 
انتخابی است، خاطر نشان کرد: اصل 
استقلال و تفکیک قوا که در قانون اساسی 
به صراحت مورد تاکید قرار گرفته است طی 
چند سال اخیر به علل مختلف از جمله 
نظارت استصوابی مورد خدشه قرار گرفته 
که این مسئله مانع تحقق شعار و برنامه‌های 

منتخبین مردم است.
وی افزود: به عبارتی مردم از انتخاب‌های 
متعدد خود به امید حل مشکلات و گشایش 
در حوزه‌های گوناگون ناامید شده‌اند، و به 
همین دلیل در نهمین انتخابات ریاست 
جمهوری که جنبه رقابتی نیز داشت، تنها 
۴۹درصد واجدین شرایط شرکت کردند؛ 
این مسئله برای یک نظام مردم سالار نشانه 

خوبی نیست.
موسوی با اشاره به اینکه ما اعتقاد داریم 
که هرچه به مردم بیشتر اعتماد کنیم در 
اداره مملکت موفق‌تر خواهیم بود، گفت: 
نتیجه اعتماد به مردم را در پیروزی انقلاب 
اسامی و اداره ۸ سال جنگ تحمیلی به 

عینه دیده‌ایم. 
وی با بیان اینکه اعتقاد و باور ما این است که 
سیاست خارجی بایستی بر اساس استقلال 
کشور و تاکید بر منافع ملی باشد، افزد: 
تجربه تاریخی نشان داده است که مذاکره 
و تنش زدایی با هدف رسیدن به صلح علاوه 
بر خردورزی و دانایی به شجاعت بیشتری 

نیز نیاز دارد.
موسوی افزود: گفتگو و صلح همیشه اولویت 
داشته، پیامبران و امامان هم نوید بخش 
صلح و دوستی با همسایگان و حتی دشمنان 
بوده‌اند، صلح امام حسن )ع( هم نشان از 

خرد ورزی و شجاعت ایشان داشت.

وی با اشاره به اینکه شیوه بنیانگذار جمهوری 
اسلامی و مقام معظم رهبری در مقاطع صلح 
بوده است، گفت: در پذیرش قطعنامه، آزادی 
گروگان‌های آمریکایی، عادی‌سازی رابطه 
با کشور عربستان و حمایت از برجام این 
ویژگی دیده می‌شود. همه این‌ها نمونه‌هایی 
از دانایی؛ خردورزی و شجاعت برای تحقق 

منافع ملی است. 
موسوی افزور: در مقابل می‌بینیم براندازان 
خارج نشین همسو با اقلیتی افراطی در داخل 
که دارای منافع مادی و رانت‌های اقتصادی 
گسترده هستند با مذاکره در هر شرایطی 

مخالفت می‌کنند.
رئیس جبهه اصلاحات استان خوزستان 
با اشاره به اینکه یکی از اصول منافع ملی 
این است که رهبران متناسب با شرایط و 
مقتضیات جهانی تصمیمات درست و صحیح 
بگیرند، گفت: خوشبختانه اکثریت مسئولین 
کشور و در راس آن مقام معظم رهبری 
مذاکره را در راستای صیانت از منافع ملی 

می‌دانند. 
وی با تاکید بر اینکه جایگاه مجلس و نقش 
نمایندگی مجلس به دلیل تداوم و اعمال 
نظارت استصوابی با رویکرد خالص‌سازی و 
عدم حضور افراد شایسته در مجلس تنزل 
پیدا کرده است، گفت: متاسفانه  برخی از 
نمایندگان که از طیف خاصی هستند بیشتر 
درگیر کارهای اجرایی و عزل و نصب مدیران 

در حوزه‌های انتخاباتی خود هستند.
موسوی تاکید کرد: انتظار می‌رود نمایندگان 
مجلس با انجام وظایف اصلی خود که تدوین 
و تصویب قوانین متناسب و نظارت بر اجرای 
صحیح قوانین است، در راستای خواست 

منافع اکثریت مردم گام بردارند.
 ضو شورای مرکزی انجمن اسلامی معلمان 
به انتخاب آقای پزشکیان از سوی مردم و 
جریان‌های گوناگون سیاسی اشاره کرد و 
گفت: انتخاب آقای پزشکیان در راستای 
منافع ملی، کشور و کاهش فشارها و 
بازگشت  تنش‌های گوناگون صورت گرفت. 
مجدد اساتید، دانشجویان و معلمان اخراجی؛ 
تعامل و گفتگو با کشورهای منطقه و 
مذاکرات بین المللی و ممانعت از ورود کشور 
به تنش و درگیری از جمله دستاوردهای این 

انتخاب بود.
وی با بیان اینکه متاسفانه در برخی موارد 
شعارهای رئیس جمهور منتخب تا کنون 
محقق نشده است گفت: از جمله آن می‌توان 
به عدم حضور وزرای کارآمد و همسو با 
برنامه‌های انتخاباتی رئیس جمهور؛ عدم 

به کارگیری مدیران و کارگزاران مقتدر 
علی‌الخصوص در سطح استان‌ها و ناکارآمدی 

برخی از استانداران اشاره کرد. 
موسوی خاطر نشان کرد: انتظار می‌رود 
رئیس جمهور همان گونه که از نهج البلاغه 
گفتند و بر اساس منشور حکومت‌داری 
امام علی علیه السام در گزینش و انتخاب 
همکاران خود دقت‌نظر داشتند، همانطور که 
شخصاً عملکرد زیر مجموعه خود را بررسی 
می‌کنند و در صورت وقوع زیان به مردم 
و کشور لحظه‌ای درنگ ندارند و مدیران 
ناکارآمد را در سطوح ملی و استانی برکنار 

می‌کنند، افراد شایسته را جایگزین کنند. 
موسوی در ادامه ضمن تقدیر از اقدام 
شایسته و خردمندانه قوه قضائیه در رفع 
حصر آیت الله کروبی تاکید کرد: ضروریست 
هر چه سریعتر مهندس موسوی و خانم 
زهرا رهنورد نیز رفع حصر شوند. همچنین 
آزادی سایر  منتقدان دلسوز  گامی اساسی 
در راستای وفاق ملی بوده و در این شرایط 

خاص امری ضروری است. 
وی در ادامه با اشارخ به اینکه در خردادماه 
سال گذشته اصلاح طلبان به کمک مردم 
توانستند در کلیه شهرهای استان خوزستان 
به پیروزی دکتر پزشکیان کمک کنند، 
گفت: نیروهای سیاسی و فعالین ستادی 
بویژه اصلاح طلبان؛ اعتدالیون و بخشی از 
اصولگرایان معتدل با کمک هم و به خصوص 
در مرحله دوم توانستند این موفقیت را رقم 

بزنند.
موسوی افزود: ستاد اصلاح طلبان در استان 
خوزستان و نیروهای سیاسی تلاش‌های 
زیادی برای انتخاب مدیریت عالی استان 
نمودند و نتیجه این تاش انتخاب دکتر 
موالی‌زاده به  عنوان یک نیروی بومی به 

استانداری استان خوزستان بود.
 وی با تاکید بر اینکه در حال حاضر برای 
قضاوت در عملکرد مدیران استانی نیاز به 
زمان بیشتری است، گفت: در انتخاب برخی 
مدیران استانی ضعف‌هایی وجود دارد که 
انتظار می‌رود در تغییر و جابجایی مدیران 
با رعایت اصل شایستگی و توانمندی تسریع 

بیشتری صورت گیرد.
وی افزود: انتظار می‌رود مدیران استانی و در 
راس آنها استانداران با بهره‌مندی از نظرات 
ستادها؛ احزاب حامی دکتر پزشکیان؛ جبهه 
اصلاحات و اصحاب رسانه مطالبات مردم 

استان را پیگیری و محقق نمایند.
موسوی با اشاره به اینکه یکی از موارد مهم 
و معطل مانده در استان در حوزه کشاورزی 
اجرای فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار  هکتاری 
است، گفت: از طرف دیگر پرداخت به موقع 
مطالبات کشاورزان و گندمکاران نیز از 

اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. 
وی افزود: مدیران حوزه کشاورزی استان و 
در راس آنان استاندار قطعا فراموش نکرده‌اند 
که در خرداد سال قبل کشاورزان صبور 
خوزستانی با وجود عدم پرداخت مطالبات 
گندمکاران با حضور در انتخابات حمایت 
حداکثری خود از دکتر پزشکیان را اعلام 
کردند. موسوی تاکید کرد: نقد منصفانه به 
معنای تضعیف مدیران نیست بلکه کمک به 

بهبود عملکرد‌هاست.
وی در پایان تاکید کرد که جبهه اصلاح‌طلبان 
استان خوزستان با توجه به حساسیت شرایط 
فعلی همچنان برای موفقیت دولت تلاش 
نموده و ضمن اعلام آمادگی جهت معرفی و 
حمایت از نیروهای متخصص، سالم و توانمند 
انتظار دارد نماینده عالی دولت در استان نیز 
در برابر دخالت برخی افراد و جریان‌ها در امر 
عزل و نصب مدیران استانی با اقتدار بیشتری 

علی صوفی می‌گوید: حتی اگر رئیس 
صداوسیما عوض نشود، این امکان وجود 
دارد با عزل برادر آقای جلیلی، حوزه 
تصمیم گیری در سازمان صداوسیما را از 

حوزه اثرگذاری تندرو‌ها خارج کنند.
علی صوفی در گفت‌و‌گو با »رویداد ۲۴« 
درباره نحوه تأثیرگذاری دولت بر اصلاح 
رویکرد‌های ضدمنافع ملی صداوسیما گفت: 
شرایط امروز با گذشته متفاوت شده است، 

چون امروز حاکمیت روند مذاکره را هدایت، 
دنبال و پیگیری می‌کند و گزینه هزار میلیارد 
دلار سرمایه گذاری در ایران را به آمریکا 
پیشنهاد داده است.  ,ی با بیان اینکه اراده 
امروز حاکمیت بر پیشبرد و به نتیجه رساندن 
مذاکره قرار دارد، افزود: صداوسیما یک سازمان 
حاکمیتی است و مستقیم زیرنظر دولت کار 
نمی‌کند که دولت بخواهد بر آن اعمال مدیریت 
کند، اما حاکمیت از این امکان برخوردار است. 

آقای پزشکیان و وزیر امور خارجه می‌توانند 
تأثیر سوء این نوع عملکرد صداوسیما را بر 
مذاکرات و همکاری‌های منطقه‌ای به رهبر 
انقلاب گزارش دهند و از ایشان بخواهند 
رئیس صداوسیما تغییر کند یا جلوی این نوع 
عملکرد‌های صداوسیما گرفته شود. صوفی 
یادآور شد: حتی اگر رئیس صداوسیما عوض 
نشود، این امکان وجود دارد با عزل برادر 
آقای جلیلی، حوزه تصمیم گیری در سازمان 

صداوسیما را از حوزه اثرگذاری تندرو‌ها خارج 
کنند. وقتی وزیر دفاع عربستان به ایران می‌آید 
و با رهبر معظم انقلاب دیدار می‌کند، مشخص 
است که او حامل پیام‌های مهمی بود. وی 
ادامه داد: درست در میان مذاکرات ایران و 
آمریکا، سفر وزیر دفاع عربستان به ایران مثبت 
ارزیابی می‌شود، اما به نظر می‌رسد تندرو‌ها 
دنبال اجرای همان سیاست‌هایی هستند که 

بعد از برجام دنبال کردند.

رئیس جبهه اصلاحات استان خوزستان:

مهمترین موضوع کشور مذاکره است

صوفی:

پزشکیان باید خواستار تغییر رئیس صداوسیما شود 

دستور قالیباف درباره اعلام علت حادثه بندر رجایی  دستور اژه‌ای به دادستان درباره  حادثه بندر رجایی
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: دستگاه‌های نظارتی، امنیتی و قضایی و نمایندگان 
چهار کمیسیون مجلس در حال بررسی دقیق و موشکافانه برای کشف هرگونه سهل‌انگاری 
یا تعمد در حادثه انفجار بندر شهید رجایی هستند و گزارش آن به مردم ارائه خواهد شد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس با اشاره به انفجار در بندر شهید رجایی، 
با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »روزی پاک‌ترین 
جوانان این آب و خاک شهرهایشان را ترک کردند و خانواده‌ها را تنها گذاشتند تا در 
خوزستان و کردستان و جای جای این خاک پاک جانشان را برای ایران عزیزمان فدا کنند؛ 
اندک تردیدی نداشتیم که جانمان ارزشی در برابر آرامش و امنیت مردم و کشورمان ندارد.
امروز هم جوانان رشید این مملکت نشان دادند که قلبشان برای آرامش و آبادی ایران 
می‌تپد. کادر درمان حتی در بخش غیر دولتی به سمت مراکز درمانی شتافتند؛ مراکز 
انتقال خون مملو از جوانان شد؛ آتش‌نشانان و نیروهای امدادی جان خود را کف دست 

گرفتند. ایران ما با داغ بندر یکپارچه عزادار شد.
هیچ واژه‌ای توان قدردانی از این ملت رشید و توصیف از فداکاری و مهربانی آن‌ها را ندارد. 
پیوند مردم با یکدیگر و با جای جای ایرانِ جان تاریخی و از عمق جان است؛ دشمنان ما 
همچون گذشته آرزوی در هم شکستن این پیوندها و بر هم زدن امنیت و آرامش ایران 

عزیزتر از جان را به گور خواهند برد.
مجددا به خانواده‌های داغدار این حادثه دلخراش تسلیت می‌گویم. تمام امکانات برای امداد 
و رسیدگی به مصدومان به کار گرفته شده است و عملیات ایمن‌سازی و بازسازی با حضور 
میدانی مسئولان ارشد اجرایی و با نظارت وزیر کشور به عنوان نماینده ویژه رئیس جمهور 

از اولین ساعات حادثه در جریان است.
دستگاه‌های نظارتی، امنیتی و قضایی و نمایندگان چهار کمیسیون تخصصی مجلس 
)عمران، امنیت ملی، امور داخلی و بهداشت( نیز همانگونه که رهبر معظم انقلاب حکم 
کردند در حال بررسی دقیق و موشکافانه برای کشف هرگونه سهل‌انگاری یا تعمد در این 

حادثه هستند و گزارش آن به مردم عزیز ارائه خواهد شد.«

رئیس قوه قضائیه گفت: مقامات قضایی ذیربط از جمله دادستان کل کشور با 
همکاری دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی، مقصران احتمالی و تعلل‌کنندگان و 
عناصری که قصور و کوتاهی آن‌ها سبب بروز حادثه بندر شهید رجایی شد را 
سریعاً شناسایی کنند و وفق قانون و به حسب و تناسب موازین و مراتب مربوطه، 

برخوردهای مقتضی را با آن‌ها انجام دهند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، دیروز )دوشنبه( 
طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه قضائیه، با اظهار تسلیت مجدد به سبب حادثه رخ 
داده در بندرشهید رجایی بندرعباس، ضمن ابراز همدردی با خانواده قربانیان و آرزوی شفای 
عاجل برای مجروحین، گفت: مسئولان امر در قوا و دستگاه‌های مختلف از نخستین لحظات 
پس از حادثه، در میدان حاضر شدند و مجاهدت کردند تا هم بحران مدیریت شود و هم امور 
روزمره بندر و عملیات ترانزیتی مختل نشود؛ مقامات قضایی استان هرمزگان نیز از دقایق 
ابتدایی در میدان حادثه حضور به هم رساندند. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: مقامات 
قضایی ذیربط از جمله دادستان کل کشور با همکاری دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی، 
مقصران احتمالی و تعلل‌کنندگان و عناصری که قصور و کوتاهی آن‌ها سبب بروز حادثه 
بندر شهید رجایی شد را سریعاً شناسایی کنند و وفق قانون و به حسب و تناسب موازین و 
مراتب مربوطه، برخوردهای مقتضی را با آن‌ها انجام دهند. رئیس عدلیه بیان داشت: نکته 
مهم دیگر آن است که همه مسئولان امر در بخش‌ها و دستگاه‌های ذیصلاح، درخصوص ابعاد 
حادثه بندر شهید رجایی، اطلاعات شفاف و صحیح را به افکار عمومی ارائه دهند تا از روایج 
شایعات و اکاذیبی که ایجاد می‌شود، جلوگیری به عمل آید. همچنین با عناصری که قصد 
سوء‌استفاده از این فضا و تهدید امنیت روانی مردم را نیز دارند، برخورد مقتضی به عمل آید. 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به مقوله‌ی مبارزه با فساد، اظهار 
کرد: همه باید بدانند که مقوله‌ی مبارزه با مظاهر مختلف فساد، بویژه فساد اقتصادی و مالی 
امری تعطیل‌بردار نیست و ما مصمم هستیم که بصورت عالمانه، حرفه‌ای و همه‌جانبه با فساد 

و ریشه‌های آن مبارزه کنیم و فرد مفسد را به سزای اعمالش برسانیم. 


